
Eerste wijzigingsbesluit van de regeling Projectsubsidies Cultuurmakers 

2021-2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 4 lid 2 van de Verordening Amsterdamse culturele infrastructuur, Hoofdlijnen en Kun- 

stenplan 2019, 

  

besluit: 

Artikel I. 
De regeling Projectsubsidies Cultuurmakers 2021-2024 als volgt te wijzigen: 

Artikel 1.3 lid 4 komt als volgt te luiden: 

“In afwijking van het derde lid kunnen uitsluitend tot en met 31 december 2022 aanvragen voor buiten- 

schoolse cultuureducatieprojecten voor jeugd en jongeren van 6 tot 18 jaar worden gedaan.” 

Artikel II. 
De toelichting bij de regeling als volgt te wijzigen: 

Onder VOOR WAT? komt de zesde alinea als volgt te luiden: 

“Vanuit het Steunplan Kunst en Cultuur is het in 2021 en 2022 tijdelijk mogelijk om binnen de Regeling 

projectsubsidies Cultuurmakers voor buitenschoolse cultuureducatie aan te vragen. Het gaat hierbij 

om bijzondere buitenschoolse projecten in alle kunstdisciplines voor jeugd en jongeren van 6 tot 18 

jaar. Voor activiteiten onder schooltijd kan alleen aangevraagd worden als deze een (beperkt) onderdeel 

uitmaken van een buitenschools project en er een duidelijke verbinding wordt gemaakt met de culturele 

activiteiten in de vrije tijd. Deze mogelijkheid voor buitenschoolse cultuureducatie bestaat tot en met 

31 december 2022. Aanvragen voor deze tijdelijke mogelijkheid kunnen worden gedaan door culturele 

organisaties tot een maximum van € 25.000 per aanvraag, of door individuele personen tot een maximum 

van € 10.000 per aanvraag. Onderwijsinstellingen kunnen geen aanvraag doen.” 

Artikel III. 
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Artikel IV. 
Dit besluit wordt aangehaald als Eerste wijzigingsbesluit van de regeling Projectsubsidies Cultuurmakers 

2021-2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 12 juli 2022. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Nr. 340179 

GEMEENTEBLAD 26 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 340179 26 juli 2022 1 


